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’Compliance Services’ for produkter med energikrav 
En ny service skal sikre god vejledning af producenter, importører, forhandlere og installatører, så de er 

klædt godt på til at kunne leve op til skærpede og nye krav til produkter med energikrav. 

For at fremme energieffektiviteten og reducere energiforbruget stiller EU krav til ecodesign og energimærkning 

af energiforbrugende - og energirelaterede produkter. Mere end 30 produktgrupper er under regulering, og 

reguleringerne er et essentielt tiltag til at nå EU’s mål for energieffektivitet, økonomisk udvikling, klima- og 

forbrugerbeskyttelse.   

 

Både krav til ecodesign og energimærkning bliver løbende opdateret for at afspejle udviklingen i markedet og 

teknologierne, og nye produktgrupper bliver omfattet af krav. Den voksende produktportefølje dækker både 

industrielle, kommercielle og husholdningsprodukter.  

ComplianceServices er et nyt projekt i EU Programmet LIFE og skal på tværs af EU sikre god vejledning af 

producenter, importører, forhandlere og installatører, så de er klædt godt på til at kunne leve op til de 

skærpede og nye krav.  

 

ComplianceServices projektet startede i september 2023 med det formål at forberede et udførligt sæt af 

vejlednings- og træningsværktøjer som bl.a.:  

- Produktspecifikke vejledninger; 
- FAQ; 
- Webinarer målrettet leverandører, forhandlere og installatører; 
- E-lærings kurser med produktspecifikke informationer; 
- Serviceportal til at hjælpe med afklaring af spørgsmål fra stakeholders i samarbejde med Europa-

Kommissionen.   

Projektets aktiviteter frem mod 2026 fokuserer på opvarmningsprodukter og -systemer, klimaanlæg, solceller 

og hvidevarer i takt med at kravene finder anvendelse. Information og vejledning om tørretumblere er ny 

tilgængelig på projektets portal: product-compliance-services.eu.  

https://www.product-compliance-services.eu/


Projektets konsortium indeholder 13 partnere, og inkluderer nationale leverandør- og forhandlerforeninger, 

nationale energistyrelser, forbrugerforeninger og miljøorganisationer fordelt på 7 EU-lande.  

 

Energistyrelsen deltager som partner med ansvar for udarbejdelse og kvalitetssikring af projektets 

informationsmaterialer og vejledning.  

 

Se mere på ComplianceServices informationsportal:  

https://www.product-compliance-services.eu/ 

 

Invitation til webinarer om nye krav til tørretumblere 
ComplianceService afholder et webinar for forhandlere, hvor de nye ecodesign- og energimærkningskrav for 

tørretumblere vil blive gennemgået, og hvor der er mulighed for at få svar på eventuelle spørgsmål. 

Webinarer 2025 
Webinar for forhandlere d. 19/2 – 2025. Tilmelding foregår her.  

Har du spørgsmål om webinarer eller ComplianceServices kontakt os på ecodesign@ens.dk.   
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